Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 19 de abril de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3542 7

EMPRESA:J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ:83.913.665/0001-13 TELEFONE(S): (91) 3204-2614

E-MAIL:LICITACAO@JLRARAUJO.COM.BR

ENDEREÇO: TRAV. JOSÉ PIO, 545-A-UMARIZAL, BELÉM-PA.CEP: 66.050-240

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3860-1 CONTA CORRENTE:34593-8

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 008/2023: R$ 32.174,00 (trinta e dois mil cento e setenta e quatro reais)

 Manaus, 11 de abril de 2023.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: Registro de Preços para
eventual fornecimento de Mobiliário para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12
(doze) meses, decorrente do processo administrativo nº 2022/000018494-00.

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue:

Grupo 01, no menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 300.933,68 (Trezentos mil e novecentos e trinta e três reais e sessenta
e oito centavos), Grupo 02, no menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 227.100,00 (duzentos e vinte e sete mil e cem reais),
Grupo 03, no menor preço por lote (grupo), no valor de R$ 39.620,00 (trinta e nove mil seiscentos e vinte reais), e Item 33, no menor
preço por item, no valor de R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais); Item 34, no menor preço por item, no valor de R$
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); Item 36, no menor preço por item, no valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), Item
37, no menor preço por item, no valor de R$ 104.800,00 (cento e quatro mil e oitocentos reais), Item 39, no menor preço por item, no
valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), Item 40, no menor preço por item, no valor de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e
vinte reais), Item 41, no menor preço por item, no valor de R$ 7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais), Item 42, no menor preço por
item, no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), Item 43, no menor preço por item, no valor de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e
quatrocentos reais), Item 44, no menor preço por item, no valor de R$ 7.925,00 (sete mil e novecentos e vinte e cinco reais), e Item
45, no menor preço por item, no valor de R$ 4.464,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), à empresa D DE C NOBRE
AZEVEDO, CNPJ: 48.619.375/0001-60; Item 32, menor preço por item, no valor de R$ 100.840,00 (cem mil, oitocentos e quarenta
reais), à empresa  NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , CNPJ: 31.731.853/0001-27; Item 35, no menor preço por item,
no valor de R$ 117.998,00 (cento e dezessete mil novecentos e noventa e oito reais), e Item 38, no menor preço por item, no valor de
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), à empresa F N DE ALMEIDA, CNPJ: 84.111.020/0001-20, conforme Ata de Realização do
Pregão Eletrônico nº 0966449 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs.
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o procedimento licitatório;
II – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
III – DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura da Ata de Registro de Preço;
IV – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 17 de abril de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas